TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 2ª REGIÃO

DESPACHO TRF2 0882096

Cuida o presente da renovação da licença de uso para visualização, impressão e
gerenciamento de um conjunto de 282 (duzentas e oitenta e duas) Normas Técnicas da ABNT, atualizadas
automaticamente, por meio de dispensa de licitação.

Vieram os autos a esta Diretoria, para autorização e continuidade do procedimento, após
a análise dos aspectos legais da minuta e demais documentos que compõem o Aviso de Dispensa,

[...]

Diante do exposto e do Parecer 0882061, da AJUR, AUTORIZO o processo de
contratação, por meio de dispensa de licitação, com respaldo no artigo 75, inciso II, da Lei nº
14.133/2021, com vistas à renovação da licença de uso para visualização, impressão e gerenciamento de
um conjunto de 282 (duzentas e oitenta e duas) Normas Técnicas da ABNT, atualizadas automaticamente.

Desta forma, encaminhem-se SAT, com vistas à SECBLI, para adequação do Termo de
Referência e, após, efetuar as alterações propostas ao Aviso de Dispensa e prosseguir com o certame.

Documento assinado eletronicamente por PAULO CEZAR BRAGA EDMUNDO , Diretor-Geral, em